
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 9. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 11.12.2023

Uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu osobních ochranných pracovních 
pomůcek - Sociální služby Karviná, příspěvková organizace a Darovací smlouvy - 
ADRA, o.p.s

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

o uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu osobních ochranných pracovních pomůcek uvedených v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení se Sociálními službami Karviná, IČO 70997136 v hodnotě Kč 288.434,28.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

o uzavření Darovací smlouvy uvedené v příloze č. 2 k tomuto usnesení se společnosti ADRA,o.p.s., IČO 613288122 v 
hodnotě Kč 414.428,28.

Důvodová zpráva:

ZM-09-OO-uzavžení smluv OOPP Covid-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

1. ZM-09-OO-smlouva 1U.pdf

2. ZM-09-OO smlouva 2U.pdf

Vyřizuje: Odbor organizační, oddělení vnitřních služeb

Veronika Uherková

Schválil: JUDr. Olga Guziurová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

 Důvodová zpráva 

Uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu osobních ochranných pracovních pomůcek - 

Sociální služby Karviná, příspěvková organizace a Darovací smlouvy - ADRA, o.p.s 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. b)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Statutární město Karviná, Magistrát města Karviné, Odbor organizační, na základě doporučení 

likvidační komise ze dne 2.10.2023 a usnesení Rady města Karviné č. 911 ze dne 1.11.2023, 

předkládá Zastupitelstvu města Karviné k projednání materiál, týkající  se uzavření smlouvy o 

bezúplatném převodu osobních ochranných pracovních pomůcek uvedené v příloze č. 1 k tomuto 

usnesení a darovací smlouvy uvedené v příloze č. 2 k tomuto usnesení. 

Jedná se o osobní ochranné pracovní pomůcky COVID po době použitelnosti a neupotřebitelných pro 

Magistrát města Karviné v celkové hodnotě 702.862,56 Kč, o které projevily zájem Sociální služby 

Karviná, příspěvková organizace a ADRA, o.p.s. 

Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné uzavřít:  

 Smlouvu o bezúplatném převodu osobních ochranných pracovních pomůcek uvedenou 

v příloze č. 1 k usnesení se Sociálními službami Karviná, IČO 70997136 v hodnotě 

288.434,28 Kč 

 Darovací smlouvu uvedené v příloze č. 2 k usnesení se společnosti ADRA,o.p.s., IČO 

613288122 v hodnotě 414.428,28 Kč. 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od -  do - 
schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné číslo … ze dne …… 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor organizační, Veronika Uherková 
Datum: …. Podpis: 

 

Smlouva o bezúplatném převodu osobních ochranných 
pracovních pomůcek 

č. SML/1546/2023 

 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi 

 

statutární město Karviná 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem 

k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2018 JUDr. Olga Guziurová, MPA, 
vedoucí Odboru organizačního 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
 
(dále jen „převodce“) 
 
a 
 

Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 
Sokolovská 1761/36, Nové Město, 735 06 Karviná 
zastoupena Mgr. Blankou Dadokovou, ředitelkou 
IČO: 70997136 
 
(dále jen „nabyvatel“) 
 

Článek 1 
Úvodní prohlášení 

1.1 Převodce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem osobních ochranných pracovních pomůcek (dále 

jen „OOPP“) uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

2.1 Převodce touto smlouvou nabyvateli bezúplatně převádí vlastnické právo k věcem 
specifikovaným v odst. 1.1 této smlouvy a nabyvatel tyto OOPP přijímá. Jedná se 
o OOPP, které jsou pro převodce neupotřebitelné nebo po datu spotřeby. OOPP budou použity 
pro potřeby nabyvatele. 

2.2 O bezúplatném převodu shora uvedených věcí rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné na svém 

zasedání dne …….. usnesením č. ... 

 

 

 



Strana 2 / 3 

Článek 3 
Další ujednání 

3.1 Nabyvatel prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem převáděných OOPP a prohlašuje, 

že předmět smlouvy takto přijímá. 

3.2 Vlastnické právo k převáděným OOPP přechází na nabyvatele dnem podpisu této smlouvy, 

přičemž rozhodné je případné pozdější datum podpisu. 

3.3 Převodce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na převáděných OOPP vyskytnou 

v době, kdy vlastnictví k těmto věcem již přešlo na nabyvatele. 

3.4 Nabyvatel je povinen si zajistit na vlastní náklady odvoz OOPP uvedených v příloze č. 1 této 

smlouvy v termínu stanoveném převodcem. 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

4.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Jeden výtisk 

obdrží převodce, druhý výtisk obdrží nabyvatel. 

4.2 Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou se souhlasem obou smluvních stran. 

4.3 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je datum 

pozdějšího podpisu. 

4.4  Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 

s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.  

4.5  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění.  

4.6  Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 

dobu neurčitou.  

4.7     Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

            V Karviné dne: …………………..             V Karviné dne: ………………….. 
 
 
 
 

 
 
 

……………………………………… 
za nabyvatele 

Mgr. Blanka Dadoková  
ředitelka 

 

 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
za převodce 

JUDr. Olga Guziurová, MPA                      
vedoucí Odboru organizačního 

 
 

 

 

 

 



Strana 3 / 3 

Příloha č. 1 ke smlouvě   

OOPP důvod vyřazení cena ks počet hodnota 

oblek Červa neupotřebitelné 140,84 30 4 225,20 

oblek Minto neupotřebitelné 41,10 3 123,30 

oblek TTK neupotřebitelné 617,16 10 6 171,60 

rouška jednorázová datum spotřeby 03/2022 13,22 12 650 167 233,00 

rouška jednorázová   datum spotřeby 04/2022 5,72 479 2 739,88 

rouška jednorázová  datum spotřeby 04/2022 13,22 8 165 107 941,30 

Celková hodnota OOPP       288 434,28 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od -  do - 
schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné číslo …. ze dne ……. 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor organizační, Veronika Uherková 

 

Darovací smlouva 
č. SML/1545/2023 

 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi 

 

statutární město Karviná 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno Ing. Janem Wolfem, primátorem 

k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2018 JUDr. Olga Guziurová, MPA, 
vedoucí Odboru organizačního 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534  
 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 
ADRA, o.p.s. 
vedena u Městského soudu v Praze oddíl O, vložka 1196 
Markova 600/6, Jinonice, 158 00 Praha 5 
Zastoupena Ing. Radomírem Špinkou, ředitelem 
k podpisu oprávněna na základě plné moci ze dne 01.11.2022 XXXXXXXX, vedoucí centra ADRA 
Havířov 
IČO: 61388122 
DIČ: CZ61388122 
 
(dále jen „obdarovaný“) 
 

Článek 1 
Úvodní prohlášení 

1.1 Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem osobních ochranných pracovních pomůcek (dále 

jen „OOPP“)  uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

2.1 Dárce touto smlouvou obdarovanému bezplatně převádí vlastnické právo k věcem 

specifikovaným v odst. 1.1 této smlouvy a obdarovaný tento dar přijímá. Jedná se o OOPP, které 

jsou pro dárce neupotřebitelné nebo po datu spotřeby. OOPP budou použity pro potřeby 

obdarovaného.  

2.2 O darování shora uvedených věcí rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 

……… usnesením č…… 

 

 



Strana 2 / 4 

 

Článek 3 
Další ujednání 

3.1 Obdarovaný prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem darovaných OOPP a prohlašuje, 

že předmět daru takto přijímá. 

3.2 Vlastnické právo k darovaným OOPP přechází na obdarovaného dnem podpisu této smlouvy, 

přičemž rozhodné je případné pozdější datum podpisu. 

3.3 Dárci nejsou známy žádné vady na darovaných věcech, faktické ani právní, které by bránily 

řádnému užívání darovaných věcí a které by dárce byl povinen obdarovanému oznámit. 

3.4 Dárce nenese odpovědnost za žádné vady, které se na darovaných věcech vyskytnou v době, 

kdy vlastnictví k těmto věcem již přešlo na obdarovaného. 

3.5 Obdarovaný je povinen si zajistit na vlastní náklady odvoz OOPP uvedených v příloze č. 1 této 

smlouvy v termínu stanoveném dárcem. 

 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

4.1 Tato darovací smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 

Jeden výtisk obdrží dárce, druhý výtisk obdrží obdarovaný. 

4.2 Tato darovací smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou se souhlasem obou 

smluvních stran. 

4.3 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodné je datum 

pozdějšího podpisu. 

4.4 Dodavatel svým podpisem smlouvy čestně prohlašuje, že uzavřením smlouvy ani jejím plněním 

nedojde k porušení právních předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterým i 

jsou Česká republika a odběratel vázáni 

4.5  Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 

s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.  

4.6  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění.  

4.7  Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 

dobu neurčitou.  

4.8     Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

  

 

 

            V Havířově dne: …………………..             V Karviné dne: ………………….. 
 
 
 



Strana 3 / 4 

 
 

……………………………………… 
za obdarovaného 

XXXXX 
vedoucí centra ADRA Havířov 

 

 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
za dárce 

JUDr. Olga Guziurová, MPA                      
vedoucí Odboru organizačního 

 
 
  



Strana 4 / 4 

Příloha č. 1 ke smlouvy   

OOPP důvod vyřazení cena ks 
počet 
kusů 

hodnota 

brýle  neupotřebitelné 173,31 141 24 436,71 

respirátor FFP2 neupotřebitelné 15,00 850 12 750,00 

respirátor FFP2 neupotřebitelné 2,33 168 391,44 

respirátor FFP3 datum spotřeby 09/2022 125,84 106 13 339,04 

rouška látková  neupotřebitelné 82,28 2 693 221 580,04 

rouška látková k šití  neupotřebitelné 8,47 1 000 8 470,00 

rouška látková  neupotřebitelné 35,09 3 583 125 727,47 

štít neupotřebitelné 69,00 1 69,00 

štít  neupotřebitelné 78,21 53 4 145,13 

štít  neupotřebitelné 78,21 45 3 519,45 

Celková hodnota OOPP       414 428,28 Kč 
 


